



Drawing by John R Hume,
courtesy of Scotland's Churches Trust

St Mary Magdalene's Church

7, Glenearn Road, Perth, PH2 0BD

Tel: 01738 336141

Rev. Bogdan Palka S.D.S. - Parish Administrator

Rev. Krzysztof Jablonski (07851 735590) - Permanent Deacon

PARISH MOTTO - 'THE BEST IS YET TO COME'

29 Niedziela Zwykła A 22 Października 2023 Podatek sumienia

Napisano już dużo o tej kłótni o podatki. Jedno jest pewne, Jezus w ogóle nie zajął stanowiska w tej sprawie. Nie dał się sprowokować. Można oczywiście zrozumieć Jego odpowiedź w ten sposób, że skoro denar ma napis cezara, to należy do cezara i nie należy wstrzymywać się przed płaceniem podatków. W gruncie rzeczy Jezus uniknął pułapki rozstrzygnięcia problemów politycznych, finansowych czy ekonomicznych.

Chrystus przyszedł po to, by człowiekowi ukazać źródło grzechu: serce. To należy oddać Bogu! Jest tylko jeden podatek – podatek wyznania win. Co by się stało, gdybyśmy w ogóle nie płacili wszelkich podatków, zaniedbali NIP-y i PIT-y, pokpili sobie kwity za światło i za energię, i nie odwiedzali latami okienek w urzędzie skarbowym? Co się stanie z człowiekiem, który zaniedbał podatek sumienia należny Bogu w okienku konfesjonału? Które konsekwencje są poważniejsze? Jeśli rzeczą konieczną jest nieustanne porządkowanie naszych relacji z państwem, to tym bardziej z państwem Boga! Celem pierwszego nadejścia Mesjasza nie było zaprowadzenie wszechświatowego pokoju czy kodyfikacja polityczno-ekonomiczna.

Celem było zajęcie się przyczyną nieszczęść,

Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej Mszy św. o godz. 8.30am i 12pm

Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św.

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by można było w pełni uczestniczyć we Mszy św.



czyli grzechem. To w czasie swego drugiego przyjścia zaprowadzi On pokój na świecie. Żydzi z czasów Pana Jezusa nie chcieli słyszeć o Mesjaszu Cierpiącym Słudze, który miał przyjść jako Paschalny Baranek ofiarny. Chcieli Króla zwycięskiego, który założyłby doskonałe królestwo, porządek idealnego społeczeństwa. Mamy obowiązek składania denara Bogu. Nowy Testament mówi o tym kilkakrotnie.

Nie chodzi jednak o denara składanego w urzędzie, ale o uregulowanie zadłużeń sumienia: denar przebaczenia, gdyż umiemy prosić o przebaczenie Boga, ale na prośby bliźnich jesteśmy głusi i dusimy ich zawiścią (Mt 18,28); denar darowany dla ulgi człowiekowi obciążonemu zadłużeniami moralnymi, które rzucają go do stóp Jezusa (Łk 7,41); denar pracy nad rozwojem powołania, jakim zostaliśmy wszyscy obdarowani, bez względu na czas nawrócenia (Mt 20,13); denar dzielenia się mądrością słowa jak chlebem, nawet gdy jest za późno i nie mamy nic do ofiarowania innym oprócz Bożych słów i modlitwy (Mk 6,37); denar nieżałowania niczego w miłowaniu Jezusa, wzorem Marii, która nie żałowała nie tylko naczynia alabastrowego,

ale zapewne i swego alabastrowego życia dla chwały Chrystusa (Mk 14,5); denar wyrzeczenia się wszelkiej magii i każdego rodzaju okultyzmu, nawet jeśli miały pozór medycznego omamienia (Dz 19,19). I wreszcie denar miłosierdzia, ulitowania się nad nieszczęściem innych, którzy zabłądzili w drodze do Jerozolimy Niebieskiej (Łk 10,35; Ap 6,6). Oto zgłoszenie identyfikacyjne dla osoby prowadzącej samodzielnie działalność zbawczą! Jakie więc zadanie stawia przed nami dzisiejsza Ewangelia? Musimy usilniej pracować nad sobą, by zdobyć umiejętność rozróżniania pomiędzy tym, co światowe, a tym, co Boskie.

Nie jest to łatwe, ale dopiero po zdobyciu tej umiejętności będziemy mogli mówić o wewnętrznej wolności, z której wypływa całkowite oddanie się Bogu i bycie niezależnym od tego, co materialne. Wyzbądźmy się schizofrenii religijnej. Bądźmy dziećmi jednego Boga. KRÓLOWO RÓŻAŃCA ŚWIĘTEGO, prosimy, pomóż nam otworzyć serca i rozum na Światło Ducha Świętego, abyśmy umieli oddać Bogu, co Boskie, i stać się niezależnymi od tego, co materialne.

Fr Bogdan SDS

MSZE ŚWIĘTE W NASZEJ PARAFII:

Poniedziałek

– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota

– Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek

– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z błogosławieństwem Eucharystycznym

– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź)

– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą św.)

Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej Mszy św. o godz. 12:00pm. Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św. od godz. 11:15pm. Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by można było w pełni uczestniczyć we Mszy św.

Niedzielna Składka (Kolekta):

Niedziela 15-go Października 2023 – 661.86. „Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i troskę o naszą parafię.

W dzisiejszą niedzielę 22 października nasza druga kolekta jest na Misje na Sri Lance.

Kalendarz Liturgiczny

W tym tygodniu wspominając będziemy

W poniedziałek 23-go października

29 Tydzień Okresu Zwykłego

We wtorek 24-go października

29 Tydzień Okresu Zwykłego

We środę 25-go października

29 Tydzień Okresu Zwykłego

W czwartek 26-go października

29 Tydzień Okresu Zwykłego

W piątek 27-go października

29 Tydzień Okresu Zwykłego

W sobotę 28-go października

Święto Świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza

Adoracja Najświętszego Sakramentu

Zapraszamy do udziału w adoracji Najświętszego Sakramentu w każdy piątek od godz. 6 – 6:50pm. Po zakończonej adoracji Msza św. o godz. 7pm po polsku. Podczas adoracji Najświętszego Sakramentu jest możliwość przystąpienia do sakramentu spowiedzi od godz. 6:15 – 6:50pm. Dodatkowo Sakrament spowiedzi po polsku jest jeszcze w każdą niedzielę od godz. 11:15pm.

Liturgia Dziecięca

Liturgia dla dzieci w naszej parafii w jedną z niedziel każdego miesiąca. Najbliższa Msza dziecięca 19 listopada 2023 r. o godz. 12pm. Zapraszamy do uczestnictwa!

Humor na Niedzielę

Proboszcz chciał odejść z parafii, ale żeby inicjatywa wyszła od parafian, tak zaczął ogłoszenia:

Drodzy Parafianie! Mam dla was dwie wiadomości:

pierwsza - mam pieniądze na remont plebanii i na mój nowy samochód,

druga - te pieniądze są w waszych portfelach.

Jubileusz 10-ciolecia „Śpiewających Aniołków”

W listopadzie będziemy świętować jubileusz istnienia grupy muzycznej „Śpiewające Aniołki”. Uroczysta Msza św. z ich udziałem będzie 19 listopada o g. 12pm, a następnie bezpośrednio po Mszy św. 30-to minutowy koncert. Wszystkich Parafian i Przyjaciół, oraz byłe członkinie tej grupy zapraszamy do wspólnego udziału w tej celebracji, a Aniołkom serdecznie gratulujemy i życzymy dużo radości w dalszym uświetnianiu naszej liturgii.

Listopad

- Miesiąc Pamięci o Zmarłych

W naszej Parafii jak co roku będziemy ofiarować przez cały miesiąc listopad Msze św. za zmarłych poleconych w Waszych „wypominkach”. Prosimy o zabranie ze sobą kart „wypominkowych”, wypisanie na nich imion i nazwisk drogich Wam zmarłych, włożenie tych kart do koperty, wraz z ofiarą mszalną i zwrócenie ich przed 1 listopada do Fr Bogdana lub wrzucenie ich wraz ze zbieraną kolektą niedzielą. Karty na „wypominki” znajdują się w przedsionku kościoła.

Różaniec za Zmarłych

Przez cały miesiąc listopad będziemy odmawiać Różaniec pół godziny przed Mszą św. tj. o godz. 11:30pm w intencji wszystkich naszych drogich zmarłych poleconych na kartach „wypominkowych”. Serdecznie zapraszam do udziału w tej modlitwie. Pomóżmy naszym zmarłym w Czyśćcu cierpiącym w rychłym dostaniu się do nieba!

Odpusty za zmarłych

Zanim osiągniemy zbawienie, musimy jeszcze uwolnić się od kar doczesnych, czyli czasowych. Te kary za uczynione zło mogą zostać odpokutowane za życia bądź po śmierci – w czyśćcu. Mogą także zostać nam darowane przez odpusty, które są oczyszczeniem naszej duszy.

Odpusty dzielimy na zupełne (czyli uwalniające w całości od kary doczesnej) i częściowe (polegające na zmniejszeniu tej kary). Są one udzielane zarówno żywym, jak i zmarłym (przy czym zmarłym może je ofiarować tylko osoba żyjąca).

W przypadku ofiarowywania odpustu w intencji osoby zmarłej, nie jest konieczne wymienianie konkretnego imienia choć można to zrobić. Wystarczy, że ofiarujemy odpust komuś, kto przebywa w czyśćcu i potrzebuje darowania kar. Osoba żyjąca nie ma natomiast prawa ofiarować odpustu w intencji innej osoby żyjącej.

Odpust zupełny – warunki: 1) Brak jakiegokolwiek przywiązania do grzechu (nawet grzechu lekkiego). 2) Stan łaski uświęcającej (brak grzechów ciężkich nieodpuszczonych) – aby przywrócić stan łaski uświęcającej, należy przystąpić do sakramentu pokuty i pojednania. 3) Przyjęcie Eucharystii. 4) Odmówienie dowolnej modlitwy w intencjach Ojca Świętego, tj. w intencjach, za które modli się każdego dnia papież, a nie w intencji samego papieża.

W dniach od 1 do 8 listopada za nawiedzenie cmentarza z równoczesną modlitwą za zmarłych – codziennie odpust zupełny, który można ofiarować wyłącznie za zmarłych (za nawiedzenie cmentarza w inne dni – odpust częściowy również wyłącznie za zmarłych). Odpust zupełny można zyskać także przez nawiedzenie kościoła lub kaplicy we wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych (2 listopada) i odmówienie tam „Ojcze nasz” i „Wierzę”.

Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny - Msze św. Polskie

Zapraszam na Mszę św. po polsku 1 i 2 listopada 2023 r. o g. 7pm. Módlmy się za naszych drogich zmarłych, a szczególnie za wszystkie dusze w czyśćcu cierpiące. Wieczny odpoczynek racz im dać Panie!

Nabożeństwo modlitewne na cmentarzu

Jak co roku zapraszamy do udziału w nabożeństwie modlitewnym przy grobach polskich żołnierzy poległych w czasie II wojny światowej. Nabożeństwo odbędzie się na cmentarzu w Perth w niedzielę 5 listopada o godz. 3pm.

Po ceremonii na cmentarzu udamy się bezpośrednio do kościoła św. Marii Magdaleny, gdzie o godz. 4pm będzie odprawiona uroczysta Msza św. w intencji polskich żołnierzy spoczywających na naszym cmentarzu. Serdecznie zapraszamy do wspólnej celebracji!